



کشت فراسرزمینی ایران در جمهوری آذربایجان و گرجستان

رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی به سرمایه گذاری در حوزه کشت فراسرزمینی اشاره کرد و گفت: در حال حاضر منتظر تفاهم نهایی با کشور جمهوری آذربایجان و گرجستان انجام شده هستیم.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس از تبریز، اکبر فتحی با خبرنگاران اظهار داشت: کوچک بودن قطعات کشاورزی و اقتصادی و نبودن واحدهای تولیدی کشاورزی در گرو یکپارچه سازی اراضی کشاورزی است که می تواند هزینه تولید را کاهش داده و ارائه خدمات فنی و مهندسی را آسان تر کند. وی افزود: به دلیل عدم امکان پذیری یکپارچه سازی اراضی کشاورزی در ساختار موجود، پیشنهادی تحت عنوان کشاورزی قراردادی به کشاورزان ارائه می شود که طبق این پیشنهاد با ایجاد تشکل و یا بستن قرارداد با پشتیبانی که نهاده های تولید را تامین می نماید و محصول تولید شده را در زمان برداشت خریداری می کند که به این ترتیب دغدغه بازرگانی محصولات کشاورزی نیز مرتفع می شود.

وی در ادامه شوراهای روستایی را نهاد مردمی خواند که امورات روستای خود را به دست می گیرند و برای توسعه روستای خود و بخش کشاورزی آن تلاش می کنند و با انتخابات وزارت کشور اینکار صورت می گیرد. اما آنچه که لازم است از ظرفیت شوراها مورد بهره برداری قرار گیرد این است که توسعه بخش کشاورزی در یک منطقه نیازمند توسعه سکونت گاه ها و کالبد روستایی در آن منطقه است و برای توسعه کالبد روستایی نهادی که پیش بینی شده است شوراها و دهیاری ها هستند که به نقش خود در قائل شدن حرائم روستا و مشخص کردن محدوده روستا و محدوده بخش کشاورزی واقف هستند.

۵۶ درصد زیرکشت آذربایجان شرقی در حوزه دریاچه ارومیه

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان با اشاره به محدودیت منابع در حوزه های آبریز استان گفت: با توجه به قرار گرفتن سه حوزه اصلی آبریز استان آذربایجان شرقی که 56 درصد سطح زیر کشت استان است، در حوزه دریاچه ارومیه واقع شده که متأسفانه با کم آبی و شوری خاک حوزه های آبریز مواجه است و به کاهش تولید منجر خواهد شد و از طرفی جمعیت رو به رشد بوده که باید محصولات بیشتری برای تامین امنیت غذایی جامعه تولید شود، بنابراین لازم است کشت فراسرزمینی موضوعی مهم تلقی شود و برنامه ریزی ها در راستای تولید فراسرزمینی انجام شود.

وی با تصریح اینکه کشت فراسرزمینی با واردات محصول از کشورهای دیگر متفاوت است، افزود: برخی ممالک ظرفیت بالقوه برای تولید محصولات کشاورزی دارند اما دانش و ابزارهای لازم برای تولید ندارند که می توان با شناسایی ظرفیت این کشورها برای تولید محصول موردنیاز خود استفاده کرد.

فتحی با بیان درجه اهمیت کشت محصولات استراتژیک در داخل کشور متذکر شد: همواره باید محصولات استراتژیک و ضروری در داخل کشور تولید شوند، چرا که روابط خارجی و اتفاقات غیر مترقبه مثل بیماری می تواند باعث قطع ارتباط با دیگر کشورها شده و کشت فراسرزمینی با مشکل مواجه شود.

وی با اشاره به اجرای این طرح توسط جهادکشاورزی استان تصریح کرد: کشت فراسرزمینی با برنامه ریزی های سازمان جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی با تفاهم با کشور گرجستان در تولید محصول ذرت اجرا شده است و نتایج خوبی به دست آمده است.

وی با بیان اینکه در طول اجرای طرح کشت فراسرزمینی فعالان و سرمایه گذاران بخش کشاورزی حضور نداشته و استقبال چندانی نشد، یادآور شد: برغم آن وزارت جهادکشاورزی پروژه های متعددی را در قالب این طرح برنامه ریزی و اجرا خواهد کرد.

فتحی با تاکید بر کشت فراسرزمینی تصریح کرد: هر سال به طور میانگین حدود 14 میلیون تن نهاده های دامی به داخل کشور وارد می شود که اگر بتوان این نیاز را از طریق کشورهای مجاور و به صورت کشت فراسرزمینی تامین کرد که از لحاظ اقتصادی خیلی به صرفه خواهد بود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان به سرمایه گذاری در حوزه کشت فراسرزمینی اشاره کرد و گفت: در حال حاضر منتظر تفاهم نهایی با کشور جمهوری آذربایجان و گرجستان انجام شده هستیم و زمین هایی برای تولید محصول اجاره شده است که سرمایه گذاران با مراجعه به سازمان جهاد کشاورزی استان می توانند اقدامات لازم برای سرمایه گذاری را انجام دهند و جهادکشاورزی تمهیدات لازم برای سرمایه گذاران را انجام خواهد داد.

وی در ارتباط با برنامه ها و پروژه های دیگری که در این هفته افتتاح و به بهره برداری خواهند رسید، گفت: در بخش دام و طیور مجوزهایی برای پرورش دام و طیور صادر شده بود که به بهره برداری خواهند رسید و موارد دیگر مربوط به حوزه صنایع تبدیلی و تکمیلی می باشد.

وی افزود: دیدار با امام جمعه و نماینده ولی فقیه در استان، خانواده های معظم شهدا مخصوصاً سنگسازان بی سنگر و غبار رومی مزار شهدا در راس برنامه ها قرار داده شده است. فتحی در ارتباط با سرمایه گذاری در بخش کشاورزی به ممنوعیت صدور مجوز به مرغداری های مرغ گوشتی، تخم گذار، مادر گوشتی و مادر تخم گذار در سال های اخیر اشاره کرد و گفت: در سال جاری با پیگیری های متعدد و برنامه ریزی های سازمان جهادکشاورزی این ممنوعیت برداشته شده و سرمایه گذاران می توانند در این زمینه فعالیت کنند و به تبع مرغداری ها صنایع تبدیلی مرتبط مثل کشتارگاه ها و کارخانه های بسته بندی می توانند سرمایه گذاری خوبی جذب کنند.

وی به سرمایه گذاری در حوزه گلخانه تاکید کرد و اذعان داشت: با توجه به محدودیت منابعی که ابتدا گفته شد، توسعه گلخانه ها می تواند بخش مناسبی برای سرمایه گذاری باشد، چرا که با مقدار مشخصی آب، می توان ده برابر بیش از محیط خارج برداشت محصول داشت و در حال حاضر ۳۴۰ هکتار گلخانه در سطح استان توسعه داشته که می تواند تا ۲ هزار هکتار افزایش یابد.